
UCHWAŁA NR ORN.0007.34.2013
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 28 czerwca 2013 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Powiatu Oleckiego na realizacje zadania z zakresu ochrony zdrowia.

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tj. Dz.U z 2010 r. Nr 80, poz.526 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2013r. poz. 594) Rada Miejska w Olecku uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Olecko pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Oleckiego 
z przeznaczeniem na dostosowanie pomieszczeń obecnej pracowni fizjoterapii „OLMEDICA„ w Olecku Sp. z.o.o do wymagań 
przewidzianych dla zakładu rehabilitacji dziennej. 

§ 2. Dotacja celowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Olecko w 2013 r. w wysokości 
30 000 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: 4B76B499-048D-4987-887A-B5735F038E70. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Powiat Olecki pismem z dnia 3 czerwca 2013r. zwrócił się do Gminy Olecko z prośbą o pomoc finansową na 
dofinansowanie przedsięwzięcia związanego z dostosowaniem pomieszczeń obecnej pracowni fizjoterapii „Olmedica” 
w Olecku Sp.z.o.o do wymagań przewidzianych dla zakładu rehabilitacji dziennej. 

Całkowity koszt prac związanych z uruchomieniem zakładu oszacowano na 160 000 zł. Gminy odpowiednio przeznaczą na 
ten cel: Olecko 30 000 zł a pozostałe po 15 000 zł. Powiat przeznaczy  kwotę 85 000 zł. Przekazanie tych kwot w ramach 
realizacji wspólnego zadania do końca czerwca pozwoli na realizację prac w lipcu i sierpniu i przystąpienie do konkursu ofert 
na zakład rehabilitacji dziennej od września br. 

Pracownia rehabilitacji "Olmedica„ w Olecku Sp. z.o.o wykonała w 2012 r. usługi na rzecz 1093 osób. Kontrakt przyznany 
przez NFZ wystarczył na pokrycie kosztów jedynie połowy tych usług. Obecnie na listach oczekujących na świadczenia 
refundowane przez NFZ czeka 246 osób z terenu całego powiatu, a średni czas oczekiwania wynosi aż 195 dni. 

Zakontraktowanie przez NFZ usług w zakładzie rehabilitacji dziennej pozwoli nie tylko na poszerzenie obecnej oferty 
usług, ale również przyczyni się do znacznego zmniejszenia kolejek oczekujących. Zgodnie z wytycznymi NFZ obecnie 
w rehabilitacji ambulatoryjnej jednemu pacjentowi przeznacza się 15-20 minut na zabieg. Pacjent w zakładzie rehabilitacji 
dziennej będzie przebywał minimum 4 godziny z możliwością korzystania z sali wypoczynkowej, co sprawi, że personel 
będzie miał więcej czasu na wykonanie wszystkich zleconych zabiegów, a pacjent będzie obsłużony kompleksowo. 

Id: 4B76B499-048D-4987-887A-B5735F038E70. Podpisany Strona 1




